Avv. del Rezal Patrim.—Lib, de Dades e Rebudes

de 1311,

[1L.- - Orde de retribuir a Berenguer Felin els fre-
balls prestats en la negociacié de la pau.

Sancius Dei gratia Rex Maioricarum, Comes
Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispe-
sulani, dilecto Bng. de Sancto Johanne, milit],
tenenti locum nostrum in Regno Maioricarum,
salutem et dileccionem. Reminiscentes quod
Bng. Feliu, ciuis Maioricarum vtiliter et fide-
liter laborauerit in contractu pacis consumato
inter nos et Reges Tunicii et Bugie, volentes
sum inde remunerationem decen[tem dare] (*)
mandamus vobis quatenus vocatis procuratori-
bus nostris eis ex parte nostra precipiatis ut
dent dicto Bne. Feliu viginti quinque libras, €t
ut Jurati dent eidem Bng. quinquaginta libras,
deliberationem per eos prius habita super hoc,
eosdem eficaciter inducatis. Data Perpiniani
septimo kalendas augusti anno domini Millesi-
mo trescentesimo vndgcimo.

Fol. 3.

—

‘1, TFalten a I’ original aquestes lletres tancades
entre corxets, sens dupts per omisio de 1 escrivent
qui les degué botd al passar 4’ upa retxa a " altre.
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IV.—Saui-conducte a jfavor de Maymon bern
Ahabbo, sarraki.

De nos en Bng. de Sent Johan, caualer
lochtenent en lo Regne de Malorches per lo
molt alt e poderos senyor en Sanxo, per la
gracia de Deu Rey de Malorches, Comte de
Roseylo e de Cerdanya e Senyor de Montpesler,
als amatz totz los corsaris e altres nazegants de
la terra e jurisdiczio del dit senyor Rey de Ma-
lorches als quals les presents peruendran, salutz
e dileccio. Deym uos e us manam a totz e a sen-
gles de part del dit senyor Rey que no fassatz
mal ne donetz nmegun dampnatge an Maymon
ben Ahabbo sarray portador de la present, ne al
seu seruecial, ne a les sues coses, anant e

- venent de Malorches a la terra del Rey de
“Trimge, enants aquell el dit seruecial seu e les

sues coses en qualque leyn sien sals e segurs
anar laxets sense tot embargament ne damp-
natee que 2 eyl ne ales dites sues coses no
donetz ne donar en neguna manera fassatz.
E asso no mudetz. Data Maioricis v. idus Marcii
anno Domini M.° CCC.0 xj.°

Fol. 13.

V.—Sobre saqueix en el port de Bugia de la ga-
lera real en gue anawven els cmbaixadors de
Mallovca per firmar la pawu, y indempnisacio
a 72 aquests dels danys rebuts.

Sancius Dei gratia Rex Maioricarum, (Comes
Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispe-
sulani, dilecto Berengario de Sancto Johanne,
militi ténenti locum nostrum in regno Maiori-
carum, salutem et dilectionem. . . . . . .
Rursus mandamus nobis ut rescribatis nobis
lacius quid et quo modo actum est de negocis
galee nostra et aliorum dampnorum illatorum
nobis et nostris gentibus in portu Bugie, pro
quibus missus est ad Regem de Marrochs et
alios, et etiam nona ‘digna relata et statatum
Regni Maioricarum nobis seriosius significetis,
cum diu est a nobis litteras non habuerimus et
obtemus inde scire prospera et audire. Data
Perpiniani xiij. kalendas februarii anno Domini
M2 CCC.P-xj0

Fol, 11 v.e

Sancius Dei gratia Rex Maioricarum, Comes
Rossilionis et Ceritanie et Dominus Montispe-
sullani, difecto et fideli nostro Berengario de
Sancto Johanne, militi, tenenti locum nostrum
in Regno Maioricarum, salutem et dilectionem
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Recepimus litteram uestram ac fidelium Jura-
torum nostrorum Ciuitatis Maioricarum super
facto Benedicti Blancasii et Orseti Ses Cudines
cinium Maioricarum, qui extiterant per nos des-
tinati In tractatu pacis inter nos tractate ex
una parte et nuncium Regum Tunicii et Bugie *
ex altera, videlicet quod dictus Benedictus iret
apud Bugizm ad confirmandam dictam pacem
cum dicto Rege Bugie et remanendo ibi consul
pro gentibus nostris, et quod dictus Orsetus
iret apud Tunicium ad confirmandum dictam
pacem cum dicto Rege Tunicii et remanendo
ibi consul pro gentibus nostris. (Qui dicti Bene-
dictus et Orsetus cum irent ad dicta loca pro
predictis, cum fuissent in portu Bugie cum

quadam galea, contra fidem djcte pacis fue-

runt depredati omnibus bonis que ibi habebant
per sarracenos. Vnde cum ipsi qui pro comuni
bono regni nostro Majoricarum ibant fuerint
depredati et deuenerint ad egestatem, suplica-.
runt nobis quod de opportuno remedio digna-
remur eorum egestati providere: propter quod
nos quo ad presens consideramus vias quibus
possit provideri predictis depredatis, scilicet
quod Jurati nostri predicti traderent mutuo
cuthibet predictorum Benedicti et Orseti certam
pecunie quantitatem de pecunia.subsidii vici-
nalis vel alia pecunia comunis dicti regni. vel
quod dicti Jurati ponerent ipsos ad colligen-
dum dictum subsidium et quod quilibet ipso-
rum reciperet salarium quodlibet, ut extiterat
ordinatum idem anno preterito per dictos Jura-
tos et nos. De predictis scribimus dictis Juratis,
et vos nichilominus tractetis cum eis meliori
modo quo poteritis ut alia dictarum viarum
sortiatur effectum. Preterea dixerunt nobis pre-

_dicti quod fidelis noster Gregorius Saylembe
_ tenet raubam de Alhayg Benahasset, qui fuit

nuncius et tractator dicte pacis, -quem dicunt
fuisse conscius seu culpabitem dicte depreda-
tionis, quam raubam vos emparastis et empara-
tam tenetis; quare videtur nobis expediens quod
vos faciatis vendi dictam raubam, quistando
sic emparatam deperiret, et precium quod inde
habebitur sit in aliquo loco tuto vestro nomine
emparatum. Et si prefati Jurati nollent aut non
possent facere dictum mutuum predictis Bene-
dicto et Orseto ut predictum est, volumus quod
vos préecium quod habebitur ex dicta.rauba se-’
crete tradatis mutuo predictis depredatis, recep-
tis prius ab eis ydoneis fidejussoribus de resti-
tuendo nobis ipso mutuo incontinenti cum nos
fier1 vellemus aut mandaremus; et ipsum mu-
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tnum etiam fieri volumus ipsis depredatis licet
possiti essent in officio subsidil supradicti, nisi
vos videritis aliter periculum in vendenda dicta
rauba et dicto mutuo faciendo..

Preterea respondemus vobis super facto
tabernariorum Majoricarum quod satis repu-
tamus bonum quod quo ad presens nichil inno-
vetur, sed volumus guod interim faciatis scrib
5 collectoribus dicti subsidii quantum habebi-
tur a dictis tabernariis, ut finito subsidio possit
melius subveniri ipsis tabernariis si nimis agra-
vati fuerint in predictis.

Recolimus etiam jamdiu est scripsisse quod
vos loqueremini cum societatibus januensium
que sunt in ciuitate Majoricarum qualiter
Communis Janue responderet nunciis nostris
quod cum nos venissemus de Francia ipsum
Comunem mitteret ad nos suos solempnes nun-
cios super hiis pro quibus iverant dicti nuncii
nostri, et quod nondum curauerant mittere dic-
tos nuncios quousque societates scriberent de
hiis () Communi suo predicto, quod mitterent
ad nos dictns nuncios suos, aliasnos providebi-
mus subditis nostris super hiis pro quibus
iverant dicti nuncii nostri; et quod vos etiam
de hoc scriberetis Janue illis quibus vobis vide-
retur; et de predictis nullam résponsionem 2
vobis habuimus volumus et vobis
mandamus ut nobis rescribatis ea que super
predictis egistis. Volumus etiam vos scire quod
si contingat idem Comune ad nos mittere suos
nuncios, volumus ipsos venire ad nos quactum-
que parte simus terrarum nostrarum, licet qui-
dam de Majoricis suplicassent nobis quod ad-
ventum dictorum nunciorum deferretetur quo-
usque nos essemus Majoricis.

Verum intelleximus quod Bn. de Curbins
vendidit seu vendi fecit dicto Alhaygs Benaaset
in loco de Alcoy! merces pretio vigintl septem
duplarum quas assignauit sibi soluendas per
dictum Gregorium de dictis mercibus suis; vnde
volumus quod de pretio dictarum mercium
quas tenet dictus Gregorius satisfaciatis dicto
Bn. de Corbins in dictis .xxvij. duplis, recepta
ab eodem ydoneam cautionem de restituendis
dictis .xxvij. duplis si appareret ipsas non deberl
eidem vel:ipsum non habere jus in eisdem.

Preterea significauit - nobis dictus Orsetus
' quod populatores cuiusdam alquerie sue tenean-
tur vendere possessiones éxtraneis et non popu-
latoribus dicte alquerie, quod est contra ordi-
nationem ab olim a domino progenitore nostro
factam: quare volumus quod hac fieri non per-

mitatis; si dictus Orsetus velit retinere dictas

possessiones in casu quod populatores nollent -

emere, possit hoc facere, dum tamen non sit

contra dictam ordinationem. Data Perpiniani

vj. kalendas Madii anno Domini M.e CCt.° xij.
Rél..ar. '

Sancius Dei gracia Rex Maioricarum, Comes
Rossilionis et Ceritanie, et dominus Montispe-
sulani, fideli et dilecto Berengario de Sancto
Johanne, mility, tenenti locum nostrum in

~ Regno Maioricarum, salutem et dilectionem,

Preterea volumus vos scire Berengarium Meleti
cinem Maioricarum nobis suam suplicationem
obtulisse, quam vobis mitimus presentibus in-
terclusam, et super contentis In ea ordinaui-
mus et vobis mandamus quod dictum Beren-
garium Meleti in aliquo officio apponatis ad
quod exercendum nobis sufficiens videatur,
ex quo suficienter suam vitam valeat reportare.
Data Perpiniani vj. kalendas Madii anno Do-
mini M.° CCC.° xij.°

Regie Majestati Illustrissimi domini Regis
Maioricharum humiliter suplicando significat
Bng. Meleti ciuis Maioricharum, quod illustris
dominus Jacobus inclite recordationis, bone
memorie, Rex Maloricarum, missit Orssetus ses
Cudines et Benedictum Blanchas ciues Majorl-
carum, et cum ipsis dictum Bng. Meleti pro
eorum mancipio, apud Bugiam causa recipiend!
et recolligendi redditus et pecuniam assignatos
dicto domino Regi.per Regem Bugie ratione et
in solutum predarum factarum per gentes €ius-
dem Regis Bugie de bonis gentium dicti do-
mini Regis Maioricarum, et cum dicti ciues, €t
cum ipsis dictus“Bng., erunt in portu Bugle,
ibidern fuerunt raubati per quadam galeam
sarracenorum de Cepta, et etiam per gentes
dicti Regis Bugie, ita quod dictus Bngz. amisit
tunc de suo et dicta Galea sarracenorum secum
asportauit .Ixxx. 1br. et amplius. Vnde cum dic-
tus Bng. coactus per dictum dominum Regem
esset in dicto viatico, et causa tractandi et pro-
curandi negocia ejusdem domini Regis 1pse
amiserit dictas .Ixxx. lbr. et amplius, et dictus
dominus Rex mandauerit restitui omnia in qui-
bus ipse teneret sibi quibuscumque personis,
idem Bng. suplicat misericordie et pietati dicti
domini Regis quatenus sua equitate dignetur
eidem super predictis misericorditer prouidere,
prout sue solite benignitati videbitur fore fa-
ciendum et ne anima dicti domini Regis detri-
mentum modo aliquo patiatur. |

Fol,
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